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Szkocja stała się pierwszym krajem w Wielkiej Brytanii, który
zakazał  dawania  dzieciom  klapsa.  Posłowie  głosowali  za
zakazaniem rodzicom stosowania kar fizycznych.
Szkocja stała się pierwszą częścią Wielkiej Brytanii, która
wprowadziła zakaz dawania klapsa dzieciom.

Projekt ustawy sporządził poseł Szkockich Zielonych (Scottish
Greens)  MSP  John  Finnie.  Posłowie  głosowali  za  zakazem
rodzicielskim stosowania kar fizycznych wobec swoich dzieci 84
głosami do 29. Ten ruch doprowadził Szkocję do spełnienia
międzynarodowych  standardów,  a  Finnie  argumentował:  „W  XXI
wieku nie ma miejsca na karę fizyczną”.

Wcześniej rodzice i opiekunowie mogli używać „rozsądnej” siły
fizycznej w celu dyscyplinowania dzieci. Ale zmiana prawa ma
na  celu  zapewnienie  dzieciom  takiej  samej  ochrony  przed
napaścią jak dorośli i powstrzymuje ich przed tym.

Ustawa została przyjęta w szkockim rządzie w czwartek, pomimo
sondażu YouGov z udziałem 1546 dorosłych z całej Wielkiej
Brytanii, które sugerowało, że 57 procent jest przeciwnych
temu posunięciu.

Finne  powiedział,  że  uchwalenie  ustawy  wysłało  „mocną
wiadomość”,  że  przemoc  nigdy  nie  jest  dopuszczalna.
Powiedział: „Bardzo się cieszę, że szkocki parlament podjął
ten historyczny i odważny krok. Przywództwo wykazane przez MSP
wyśle mocny sygnał, że przemoc nigdy nie jest dopuszczalna w
żadnym otoczeniu i że nasze dzieci zasługują na co najmniej
taką samą ochronę prawną, jaką cieszą się dorośli. W Szkocji
XXI wieku nie ma miejsca na karę fizyczną. Międzynarodowy
materiał dowodowy mówi nam, że może mieć poważny wpływ na
dzieci  i  że  nie  jest  skuteczny.  W  miarę  postępów  w  tej
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kampanii w ciągu ostatnich trzech lat stało się jasne, jak
wielu  ludzi  uważa,  że  dawanie  klapsa  dziecku  było  już
zakazane. Jestem niezmiernie dumny z tego, że przedstawiłem
ustawodawstwo, które wzmocni prawa dzieci w Szkocji i wierzę,
że  dzisiaj  zrobiliśmy  ogromny  krok  w  kierunku  uczynienia
Szkocji najlepszym krajem na świecie, w którym dzieci mogą
dorastać”.

Finnie  wcześniej  zwrócił  się  do  krytyków  ustawy,  która
sugerowała, że może to prowadzić do kryminalizacji rodziców.
Powiedział: „Nie ma dowodów na to, że zmiana prawa prowadzi do
wzmożonego  ścigania  w  ponad  50  krajach,  w  których
przeprowadzono niektóre reformy. W Szkocji XXI wieku nie ma
miejsca na karę fizyczną. Międzynarodowe dowody mówią nam, że
może to mieć poważny negatywny wpływ na dzieci i że nie jest
skuteczne.  Nadszedł  czas,  aby  parlament  zakończył  to  dziś
wieczorem.”

Gdy projekt ustawy przeszedł pierwszy etap w kierunku prawa,
zatwierdzony 80 głosami do 29, pan Finnie porównał przepisy do
innych zmian w prawie, takich jak zakaz palenia i przepisy
dotyczące  prowadzenia  pojazdów  pod  wpływem  alkoholu,  które
miały  na  celu  zainspirowanie  szeroko  zakrojonych  zmian
społecznych. Ale przeciwnicy projektu ustawy obawiali się, że
może to zaszkodzić tysiącom rodziców za dyscyplinowanie ich
dzieci.

Jamie  Gillies  z  grupy  kampanii  Be  Reasonable  powiedział:
„Dążenie do dalszej ochrony dzieci jest godne pochwały, ale
zakaz  klapsów  nie  jest  na  to  sposobem.  „Ryzyko,  jakie  ta
propozycja  niesie  dla  życia  rodzinnego,  pracy  socjalnej  i
policji, może skończyć się wyrządzeniem o wiele więcej szkody
niż pożytku. Rząd powinien inwestować w bieżące usługi, które
są  już  mocno  obciążone,  i  zwiększyć  ich  zdolność  do
identyfikowania  i  zwalczania  nadużyć”.
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